ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области

Октябрьская пл., д. 1, г. Екатеринбург, 620031
Телефон: (343) 312-00-12, Факс: (343) 312-00-12 (0)

Сайт: energy.midural.ru E-mail: minenergo@egov66.ru

13.02.2023 №11-03-31/1286

на № от

Главам органов местного
самоуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории
Свердловской области

О Фестивале «#ВместеЯрче» 2023

Свердловская область ежегодно принимает участие во Всероссийском
фестивале энергосбережения и экологии #ВместеЯрче (далее – Фестиваль) в целях
популяризации применения современных энергоэффективных технологий в быту
и на производстве, бережного отношения к энергоресурсам, труду энергетиков.

В 2022 году Фестиваль прошел на большей территории Свердловской
области и стал площадкой для массовых мероприятий в поддержку бережного
отношения к природным энергоресурсам, труду энергетиков и экологического
просвещения, охватив большое количество граждан, в том числе детей
дошкольного возраста, учащихся школ, высших учебных заведений.

Мероприятия в поддержку Фестиваля с успехом проходят как в оффлайн, так
и в онлайн-форматах, а количество участников с каждым годом увеличивается.

Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области (далее – Министерство) благодарит Вас за поддержку и
проведение Фестиваля на территории Свердловской области и надеется, что
совместные усилия по популяризации бережного отношения к потреблению
энергетическим ресурсам и окружающей среде будут продолжены в 2023 году.

Министерство как уполномоченный орган в сфере энергосбережения и
повышения энергетической эффективности поддерживает инициативу по
проведению мероприятий Фестиваля в 2023 году на территории Свердловской
области.

Прошу принять участие в организации и проведении мероприятий в
поддержку Фестиваля на территории Свердловской области в 2023 году, в том
числе, проведение на вашей территории праздника для всей семьи в рамках
программы «Дня города».

Социальная кампания Фестиваля пройдет с августа по октябрь.
Информацию о проведении Фестиваля прошу разместить на своих

официальных сайтах и в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также довести до своих подведомственных организаций.

По вопросам проведения Фестиваля необходимо обращаться в
Министерство, контактное лицо – Морозова Елена Геннадьевна – главный
специалист отдела реализации государственной и инвестиционных программ
Министерства, тел.: +7 (343) 312-00-12 (доб. 131), адрес электронной почты:

2

Елена Геннадьевна Морозова
(343) 312-00-12 (доб. 131)

e.morozova@egov66.ru.
По итогам проведения Фестиваля прошу сформировать отчетную

презентацию и направить ее по адресу вышеуказанной электронной почты в срок
до 15 октября 2023 года.

Подведение итогов Фестиваля будет приурочено ко Дню энергосбережения
– 11 ноября 2023 года.

Министр Н.Б. Смирнов

mailto:e.morozova@egov66.ru